ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 064/25

              RELATOR: ANDERSON MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 062/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 064/25, que Institui o

Programa Municipal de Cidade Inteligente (Paraty Smart), define diretrizes para o

desenvolvimento urbano inteligente, cria o Comitê Municipal de Inovação e Cidades

Inteligentes e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   29 de agosto de 2025.

                           Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   29 de agosto de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003700380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003700380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310030003700380035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 01/09/2025 10:21

Checksum: 76165FFB6ACDE5DE9C03CE5A5C5EA2663DDB3710B255B52EB95898ADCC2506B9

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 09/09/2025 11:11

Checksum: 498821CA100B82536C5E773ABC729F66D052E5558989B3FAF9DA868D13EC8018

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/11/2025 10:54

Checksum: 97014BA41D6FB0C39B276E4C214FEC26612E103F259F9D259A4E418989BBD14A